ПРОТОКОЛ

заседания межведомственной комиссии по профилактике экстремизма на
территории Махнёвского муниципального образования

__________________  от 29 декабря 2021 года__________ _____________
п.г.т. Махнёво

29 декабря 2021 года № 4

Председательствовал:
Заместитель главы Администрации
Махнёвского МО по социальным -  Г.А. Кокшарова
вопросам, заместитель
председателя комиссии

Присутствовали:

Специалист 1 категории отдела
культуры, туризма, физической
культуры и спорта Администрации
Махнёвского МО, секретарь - Е.В. Перевалова
комиссии

Члены комиссии:

Директор МКУ «Махнёвский
культурно-досуговый центр»

Директор МБУ «Махнёвский
физкультурно-спортивный
комплекс «Ермак» .

И.о, начальника отдела образования
и молодежной политики -  Л.А. Морозова
Администрации Махнёвского МО

Председатель общественной палаты
Махнёвского муниципального
образования - В.А. Коновальцева

Депутат Думы Махнёвского МО
четвертого созыва

Н.В. Раздрокова

Л.А. Кочетова

Н.Г. Парфенова

I. Об исполнении ранее принятых протокольных решений межведомственной
комиссии по профилактике экстремизма на территории Махнёвского

муниципального образования
(Г.А. Кокшарова)

1. Об исполнении ранее принятых протокольных решений межведомственной
комиссии по профилактике экстремизма на территории Махнёвского муниципального
образования выступила заместитель председателя комиссии Кокшарова Галина
Александровна.

2. По результатам рассмотрения информации принято решение: принять к
сведению информацию.

II. О результатах работы ПП-№15 МО МВД России «Алапаевский» в
сфере противодействия экстремистской деятельности на территории

_________________ Махнёвского муниципального образования_________________
(А.С. Авдеев)

1. С информацией о результатах работы ПП-№15 МО МВД России
«Алапаевский» выступил участковый уполномоченный полиции ПП-№15 МО МВД
России Авдеев А.С.

2. По результатам рассмотрения информации принято решение: информацию
принять к сведению.

III. О мерах по противодействию радикализации и предупреждению
конфликтных ситуаций в этноконфессиональной среде с участием

представителей национально-культурных объединеений, общественных и
религиозных организаций на территории Махнёвского МО

(О.Н. Сурсякова)
1. С информацией по предупреждению конфликтных ситуаций в

этноконфессиональной среде с участием представителей национально-культурных
объединений, общественных и религиозных организаций выступила староста прихода
во имя св. вмц. Варвары Сурсякова О. Н.

2. По результатам рассмотрения вопроса принято решение: принять к сведению
информацию.

IV. Об утверждении плана работы Межведомственной комиссии на 2022 год
(Е.В. Перевалова)

1. С информацией о плане работы Межведомственной комиссии на 2022 год
выступила специалист 1 категории отдела культуры, туризма, физической культуры и
спорта Махнёвского муниципального образования Перевалова Е.В.

2. По результатам рассмотрения информации принято решение: принять к
сведению.

Заместитель Председателя Г.А. Кокшарова

Секретарь Е.В. Перевалова

Исп.: Е.В. Перевалова
Тел.: 8 (34346)3-50-31, доб.(104)